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LIST OTWARTY 

Szanowni Państwo, Drodzy Rodzice i Opiekunowie,

jako Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sochaczewie zwracam się do Państwa 
z serdecznym apelem o skorzystanie z możliwości bezpłatnego zaszczepienia Waszego 
dziecka przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV), odpowiedzialnego za rozwój wielu 
chorób nowotworowych. 

HPV to wirus, który może prowadzić do rozwoju przede wszystkim raka szyjki macicy, ale 
również raka gardła, odbytu czy prącia. Zakażenie wirusem HPV jest bardzo powszechne 
i może dotyczyć zarówno dziewcząt, jak i chłopców. Najskuteczniejszym sposobem ochrony 
jest szczepienie – bezpieczne, dobrze przebadane i od wielu lat stosowane na całym świecie.

Od 2024 roku decyzją Ministra Zdrowia i Głównego Inspektora Sanitarnego, szczepienia 
przeciw HPV są bezpłatne dla dzieci w wieku od ukończenia 9. roku życia do ukończenia 
14 roku życia. Program jest kontynuowany, zatem również w tym roku Państwa dziecko 
może skorzystać z bezpłatnego szczepienia.

Szczepienie wymaga podania dwóch dawek szczepionki – pierwsza po ukończeniu 9. roku 
życia i druga podana w odstępie od 5. do 13. miesięcy po podaniu pierwszej dawki. Można je 
wykonać w wybranych placówkach podstawowej opieki zdrowotnej – po wcześniejszym 
kontakcie z lekarzem rodzinnym lub pielęgniarką POZ.

Zachęcam Państwa do rozmowy z lekarzem rodzinnym i do podjęcia decyzji o zaszczepieniu 

To inwestycja w zdrowie i bezpieczeństwo Państwa dziecka na całe życie. Zdaniem 
naukowców, młode kobiety zaszczepione przeciw HPV jako nastolatki mają nawet o 90 proc. 
mniejsze ryzyko zachorowania na zaawansowane stany przedrakowe i raka szyjki macicy. 
Liczba zaszczepionych dzieci w 2024 r. wyniosła prawie 318 tys., w tym 186 tys. dziewczynek 
i 132 tys. chłopców. Od września 2024 r. do marca 2025 r. w szkołach zaszczepiono łącznie 
ponad 73 tys. dzieci. 

Wszelkie informacje na temat szczepień są dostępne na stronie internetowej Ministerstwa 
Zdrowia Szczepienia przeciw HPV - Ministerstwo Zdrowia - Portal Gov.pl

Z wyrazami szacunku,

Beata Fergińska 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
w Sochaczewie
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